

nævnes for et Tidrum af 3 Aar. Seminariernes Lærere have Ret til som Censorer at deltage i Bedømmelsen. Eksamenkommissionen skal bestaa af 9—12 Medlemmer, og deres aarlige vederlag og Dagpenge fastsættes ved Finansloven.

Af samme Mindretal undtagen J. Scavenius:

Underændring til 24:

25) Som 3dje Punktum indskydes: „Genstandene for Eksaminationen bestemmes af Eksamenkommissionen efter forudgaaet Samraad med Seminariets Lærere“.

Af Mindretallet under Nr. 24:

26) I Stykke a., 1ste og 2den Linie, rettes Ordene „Censorerne“ og „Censorerens“ henholdsvis til „Eksamenkommissionen“ og „Eksamenkommissionens“.

27) I Stykke b., 3dje Linie, udgaar „Lærere“.

28) I Stykke e., 5te Linie, ændres „Censorerens“ til: „Eksamenkommissionens“.

Af Udvalget:

29) Tredje Punktum udgaar.

Af et Mindretal (N. J. Jensen, P. Jørgensen, A. Thomsen, Trier):

30) Stykke b) 1.—4. L. „I. . . Eksaminator“ udgaar.

Af et Mindretal (Højmark, M. Nielsen, Dusen, Trier):

31) Efter Stykke b) indskydes som nyt Stykke:

„c) Karaktererne ved Prøven regnes alle enkelt. Ved Hovedfag kan et Lavmaal fastsættes som Betingelse for at være bestaaet henholdsvis inden for hver Hovedkarakter. De nærmere Bestemmelser fastsættes af Ministeriet.“

Af Udvalget:

32) Stykke c) 1. L. „skal altid“ udgaar. „; denne“ ændres til: „“. Ved Bedømmelsen tages der Hensyn til en af Se-

minariet afgiven Karakter for Eksaminandens Deltagelse i øverste Classes Øvelse i praktisk Stolegering.“

Denne“.

Af Udvalget:

33) Stykke e) 1. L. „erholder“ ændres til: „faar“.

Af et Flertal (Clausager, S. Holm, Højmark, N. J. Jensen, P. Jørgensen, M. Nielsen, M. Nielsen, Dusen, J. Scavenius, Trier):

34) Stykke e) 4. L. efter „Orgelspil“ indskydes: „, Sløjde“.

Af Udvalget:

35) Stykke f) 1. L. „betale“ ændres til: „udrede“. 2. L. „erlægges“ ændres til: „udredes“. 3. L. „bestaaet“ ændres til: „taget“.

Til § 7.

36) 1. L. Efter „der“ indskydes: „ved Optagelsen af Elever“. 2. L. „om . . . Klasse“ udgaar; „samt“ ændres til: „og“. 4. L. „Grænse“ ændres til: „Maal“.

37) 5. L. „mindst . . . disse“ udgaar.

38) 6. L. „Lærerpersonale“ ændres til: „Lærertal“. 6.—7. L. „erholde“ ændres til: „faa“. 7. L. „samvirke ved“ ændres til: „afholde“. 10. L. „erlægge“ ændres til: „udrede“. 11. L. „ommeldte“ ændres til: „under f) omtalte“. „af 10 Kr. hver“ udgaar.

Af Mindretallet under Nr. 7:

39) „I 5te Linie udgaar: „for 6 Aar ad Gangen.“

Af et — — tal:

Til § 8.

40) 1. L. „bevilge“ ændres til: „tillade“. 2. L. „Eksamen“ ændres til: „de affluttende Prøver“. 3. L. efter „fyldt“ indskydes: „henholdsvis det 20de og“. „i øvrigt“ udgaar. 4. L. Efter „2“ indskydes: „b)—e)“.